

Nielegalny wyrąb przy szkole we Władysławowie

Władysławowo

Do 5 tys. złotych grzywny, a nawet areszt grozi 41-letniemu właścicielowi, który w piątek nakazał wycięcie drzew na gruncie przy szkole.

P. Niemkiewicz, K. Hoffmann

db.puck@prasa.gda.pl

Odgłos pił i spadających konarów obudził mieszkańców ul. Drogowców. O wycince, która miała ustać z dniem 1 marca, puczką policję poinformował jeden ze świadków.

- Tuż po otrzymaniu zgłoszenia funkcjonariusze patrolu ustalili, że właściciel, 41-letni mieszkaniec Redy, zlecił wycinkę drzew i krzewów na swojej posesji - relacjonuje st. sierż. Łukasz Brzeziński, rzecznik prasowy KPP Puck.

Problem w tym, że przepisy zabraniają tego procederu w okresie lęgowym dla ptaków,



FOT. KONRAD KĘDZIOR

► Piły miały ucichnąć z pierwszym dniem marca - ale nie na ul. Drogowców we Władysławowie

który trwa od 1 marca do 15 października. Co gorsza, bezprawne karczowanie terenu nastąpiło w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły podstawowej. - Tamtędy codziennie przechodzą dzieci, a panowie pracowali bez jakiegokolwiek zabezpieczenia - komentuje mieszkaniec Władysławowa.

- Wyciągnęli piły, nie zwracając uwagi na to, że idą dzieci.

Mundurowi musieli aż dwukrotnie interweniować. Między ich pierwszą a drugą wizytą panowie mieli ściąć trzy kolejne drzewa. Na miejscu pojawili się też przedstawiciele Nadmorskie-

go Parku Krajobrazowego. - Według naszych informacji, bez pozwolenia ścięto cztery drzewa. To dwa klony, jawor i jesion - dodaje Bartosz Płociennik, kierownik władysławowskiego NPK. - To wykroczenie ze względu na umyślne płoszenie i niepokojenie w miejscach rozrodu ptaków w ich okresie lęgowym.

Jednak liczba konarów, które miały pójść pod piłę, nie zgadza się z tym, co mówią mieszkańcy. Ci wyliczają, że z ziemią zrównanych zostało co najmniej siedem drzew.

O sytuacji z Władysławowa wie też RDOŚ. - Każdy odpowiedzialny właściciel drzewa powinien przeanalizować jego wycinkę pod kątem zakazu jego wykonania w tym czasie - tłumaczy Sławomir Sowuła, rzecznik gdańskiego oddziału. - Należy się po prostu wstrzymać. ● **MAPA, NA KTÓREJ ZAZNACZAMY SYGNAŁY OD CZYTELNIKÓW ZWIĄZANE Z WYCINKĄ DRZEW - NA DZIENNIKBAŁTYCKI.PL**